¢ Was finden Sie besonders interessant/Uberraschend/...? Markieren Sie zwei Aspekte und

vergleichen Sie mit lhrer Partnerin / lhrem Partner. Erzdhlen und kommentieren Sie.

[ Sammeln Sie
Worter, die fur Sie wichtig sind

Praposition: aufler + Dativ

einhundertsiebenundvierzig 147 KB

Engagement macht stark!

»Engagement macht stark!” Unter diesem Motto stand
in diesem Jahr die ,Woche des biirgerschaftlichen
Engagements”, die jedes Jahr den Einsatz der vielen
freiwillig Engagierten anerkennt. In diesem Jahr wurde
besonders auf die Bedeutung des Engagements fiir die

[...]

¢ Was finden Sie besonders interessant/Uberraschend/...? Markieren Sie zwei Aspekte und

vergleichen Sie mit lhrer Partnerin / lhrem Partner. Erzdhlen und kommentieren Sie.

[ Sammeln Sie
Worter, die fur Sie wichtig sind

Praposition: aufler + Dativ

einhundertsiebenundvierzig 147 KB

Engagement macht stark!

»Engagement macht stark!” Unter diesem Motto stand
in diesem Jahr die ,Woche des biirgerschaftlichen
Engagements”, die jedes Jahr den Einsatz der vielen
freiwillig Engagierten anerkennt. In diesem Jahr wurde
besonders auf die Bedeutung des Engagements fiir die